12. Deest confessio simulantis. Desideratur iudicialis quia conventa renuit depositionem reddere: non abest autem illius declaratio contra actoris assumptum, in sessione contestationis litis facta: « Ella si è opposta alla motivazione, dicendo ed asserendo che se qualcuno ha simulato, questi sarebbe stato suo marito, il quale avrebbe saputo, tramite il matrimonio, avvicinarsi ai suoi (di lei) soldi, ecc. ».

Quod autem gravius est omnino desideratur confessio extraiudicialis.

Relatio sponsalicia ad tres annos deducta est et « dichiarazioni concrete — deponit actor — per la casa, nel periodo prima del matrimonio, la mia futura moglie non le aveva fatte e non ha parlato neanche di nessun genere di intenzioni a questo proposito ».

Et revera nec actor nec ullus ex inductis testibus illam unquam contra matrimonium loquentem audivit vel dicentem celebrandum matrimonium habere uti meram formalitatem vel caeremoniam. E contra accipimus ab actore: « Ambedue eravamo d'accordo sul fatto di sposare religiosamente... Su espresso desiderio di mia moglie ebbero luogo le nozze civili e quelle religiose, immediatamente in successione ».

Quin dicatur domus possessionem conventam consequi valere et per merum matrimonium civile; quod post matrimonium religiosum petiit, immo exegit, coram notario assequi poterat per legitimum matrimonium civile, quin necessario celebrarentur nuptiae religiosae.

13. Deest quoque gravis et proportionata simulandi causa. Quae adducitur est causa contrahendi.

Non infitiantur Patres conventae eiusque parentibus valde cordi fuisse bonam oeconomicam condicionem per matrimonium consequi. Argentarii officium seu munus viri appetibiles reddebat nuptias cum eo ineundas eo vel magis quod et propria nova gaudebat domo.

Prospera fortuna viri ad nuptias cum eo ineundas impellebat mulierem, ceterum munere ornatam: nullo autem modo illam impellebat ad consensum simulandum.

14. Non succurrit testificalis probatio.

Actoris soror A. cognatam dicit quidem « persona molto materiale e molto interessata al denaro », at « riguardo al periodo della conoscenza e di come sia trascorsa fino alle nozze, fondamentalmente non so niente » et ad simulationem definite ac nominatim quod spectat deponit: « Non posso sostenere che la Signora S. non volesse contrarre e condurre un vero matrimonio con mio fratello » ... « Secondo me, questo matrimonio è fallito per il fatto che da ultimo mio fratello non ha fatto più tutto quello che sua moglie pretendeva da lui ».

Idem habet altera actoris soror X.: « Esisteva senza dubbio un interesse materiale a questo legame. Dire che ella abbia sposato solo con premeditazione materiale è difficile da provare » ... « Le nozze religiose, in quanto tali, non sono state messe in discussione ».